[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 01 апреля 2021 года                                                                                         № 27

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.11.2016г. № 137

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 23.10.2020 года № 635 «О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду объектов государственной собственности Смоленской области, решением Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 03.03.2015 № 247 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», Уставом муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Администрация муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Положение о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Руднянский Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.11.2016г. № 137 следующие изменения:
	- дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Отсрочка уплаты арендной платы для некоммерческих организаций

При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2.1 статьи 2 Федерального закона "О некоммерческих организациях", предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».

Глава муниципального образования
Переволочского сельского поселения
Руднянского района  Смоленской  области                                            Т. П. Силаева
image1.png